PONTIFICIUM CONSILII
DE LEGUM TEXTIBUS

Communicationes

VOL. XLIII • N. 2

2011

COETUS STUDII « DE PROCESSIBUS »

Sessio VII^a – Series Altera
(diebus 14-19 maii et die 11 iunii 1979 habita)

[...]

Adunatio VI^a
die 19 maii 1979 habita

Incipit examen Schematis De procedura administrativa in genere.

Praesentes sunt Exc.mi Castillo Lara et Sabattani (Relator), Rev.mi Pinto, Damizia, O'Connell, Gordon, Dordett, Maida et Ill.mus Ciprotti.

Munere praesidis functus est Exc.mus Secretarius Castillo Lara et munere actuarii Rev.mus Voto, Officialis Commissionis.

Mens Consultorum est ut hoc examen fiat praesertim ratione coordinatio-nis huius schematis cum aliis partibus iuris processualis necnon cum aliis partibus Codicis. Etenim revisio schematis, iuxta animadversiones factas ab organis consultationis, habita est anno 1973. Nunc ergo quaestio praecipue est de coordinandis normis cum aliis partibus Codicis, non exclusa tamen aliqua emendatione quae forte necessaria vel opportuna videatur.

Antequam canones examinentur, Rev.mus primus Consultor quaestionem praeliminarem ponit ut denuo definiatur competentia Sectionis Alterius Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae.

Votum Consultoris est ut illa Sectio Altera videat non tantum de illegiti-mitate actus impugnati, sed etiam de merito causae.

Alii Consultores sunt contrarii ut haec quaestio discutiatur quia haec materia pertinet ad Constitutionem Regimini Ecclesiae Universae, de cuius revisione nullum mandatum nostrae Commissioni commissum est.

Ceterum ipsi Consultores votum exprimunt ut Sectio Altera Signaturae Apostolicae videat tantum de legitimitate actus impugnati.

* * *

I. NORMAE GENERALES

Canon 1

§ 1. Quae hac lege de decretis statuuntur, item applicanda sunt ad rescripta, preecepta, dispensaciones, licentias, et generatim ad omnes administrativos

actus, qui in ecclesiastici regiminis exercitio in foro externo singulis personis vel communitatibus extra iudicium dantur, iis exceptis, qui ab ipso Romano Pontifice vel ab ipso Concilio Oecumenico ferantur.

§ 2. Hac lege nihil mutatur de iure vigenti, quod attinet ad leges, ordinaciones, instructiones, decreta generalia, aliosque eiusmodi actus ferendos vel impugnandos.

§ 3. Item hac lege nihil mutatur de iure vigenti, quod attinet ad decreta, quae a superioribus vel capitulois in religionibus, in societatibus de quibus in cann. 673-681 Codicis Iuris Canonici, in Institutis saecularibus feruntur. De his autem caveatur iure particulari.

De sententia Consultorum plures normae sub hac rubrica Canones generales positae, debent vel supprimi vel transferri ad aliam partem Codicis, vel mutari. Schema enim de procedura administrativa in genere redactum fuit tanquam M.P., vigente adhuc Codice Iuris Canonici, forte promulgandum: en ratio cur quaedam normae in schemate positae fuerunt, quae nunc omitti vel transferri debent.